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Stanowisko je s t  polotone w górnej partii południowego zbocza wy
n iesien ia  na krawędzi doliny cieku . Strefa czarnych ziem  na podłożu gliny.

Badania sondażowe, ukierunkowane na wstępne rozpoznanie osad
nictwa kultury ceram iki wstęgowej rytej, objęły pow ierzchnię 67, 75 
w obrębie występującej na powierzchni koncentracji ceram iki tej kultury.

Obiekty zarejestrow ano poniżej warstwy ornej na poziom ie stropu  
glin iastego ca lca . Odkryto: 1 / kultura ceram iki wstęgowej rytej — pół- 
z iem lank ę/? / z rzędem  4 dolküw pos lupowych przy ścian ie  północno- 
zachodniej oraz jam ę gospodarczą, 2 /  kultura późnej ceram iki wstęgowej 
— południowozachodni narożnik rowu fundam entowego chaty trapezowatej, 
odsłonięta d ługości 9 ,2  m , szero k o śc i 2 ,2  m, 3 /  kultura łużycka -  dwie 
jam y gospodarcze.

M ateriały są  przechowywane w Katedrze A rcheologii w Poznaniu,

Badania nie będą kontynuowane.

GRABIONNA, gm . B ia ło śliw ie  U niw ersytet im . Adama
woj. p ilsk ie M ickiew icza w Poznaniu
Stanowisko 25 Katedra A rcheologii

Ekspedycja Krajeńska

Badania prow adzili m gr mgr W łodzim ierz R ącz- 
kowskl i Andrzej W eber /autorzy  spraw ozdania/. 
Finansował WKZ w P ile . Drugi sezon  badań.
Osady kultur: wstęgowej rytej, pucharów lejkowa
tych, łużyckiej /pom orsk iej ? /  i przew orskiej /?  / .

2
Przebadano obszar o pow ierzchni 560 m . Odkryto jeden obiekt 

/ o nieokreślonej funkcji/ kultury ceram iki wstęgowej rytej. W m ateriale  
ceram icznym  występują fragmenty naczyń tak cienkościennych, jak i  gru
bość iennyс h. Zdobnictwo tych p ierw szych  w skazuje na III-IV fazę p erio - 
dyzacjl Neustupnego.

-N ajliczniej na badanym stanowisku reprezentowane są  ślady osad
nictwa kultury pucharów lejkowatych. Odkryto sze reg  obiektów, w tym 
p ozosta łości lekkiej konstrukcji m ieszkalnej / ? /  na planie kola o średni
cy ok. 5 m , z w ejściem  od strony północnej i paleniskiem  wewnątrz; 
jam y gospodarcze i  inne n ieokreślone. O bserwacje potwierdzają, su g ero 
waną w ubiegłorocznym  "Informatorze", chronologię osadnictwa, na IV 
fazę /lubońską/ grupy wschodniej kultury pucharów lejkowatych.

Osadnictwo kultury łużyckiej /kultury pom orskiej ? /  1 kultury 
przew orskiej je st n ie liczn e, a odkryte m ateriały  ze względu na duże ro z 
drobnienie ceram iki 1 m ałą ilo ść  fragmentów charakterystycznych w



asp ek cie m orfologii i zdobnictwa nie pozwalają na precyzyjne określen ie  
ich  wieku. W grupie źródeł nieruchomych odkryto kilka dalszych  z iem ia 
nek ósem kowatych, zw iązanych, jak sądzim y na podstawie obserw acji 
terenowych i wstępnej analizy m ateriałów , z osadnictwem kultury łużyc
kiej lub pom orskiej.

M ateriały znajdują s ię  w K atedrze A rcheologii UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.
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GRUDZIĄDZ-MNISZEK 
woj, toruńskie 
Stanowisko ΙΠ

GUSTORZYN, gm . B rześć  Kujawski 
woj, w łocławskie  
Stanowisko 1
/poprzednio IA 1977:POLÓWKA/

Badania prow adził dr R yszard G rygiel /autor sp ra
wozdania/ przy udziale m gr, Andrzeja P elisiak a . 
Finansowali: WKZ we Włocławku, Urząd Miasta 
l Gminy w B rześciu  Kujawskim oraz MAlE w ŁodzL, 
Drugi sezon badań. Kontynuacja z 1977 r. Stanowi
sko wielokulturowe: obozowisko kultury len d z ie l-  
sk iej, cm entarzysko kultury am for kulistych, obo
zowiska kultury pucharów lejkowatych, cm entarzy
sko /7  /  kultury ceram iki sznurow ej, cm entarzysko  
kultury iw leńskiej z wczesnej epoki brązu, cm enta
rzysko kultury grobów kloszow ych z  końca okresu  
halsztack iego D, ślady osadnictwa kultury przew or
skiej ze  środkowego okresu lateńsk iego.

Przeprowadzono p race ratow nicze na zagrożonych odcinkach czyn
nej żwirowni, położonej na granicy w si Połówka 1 G ustorzyn /w  1977 r. 
m ylnie podano nazwę m iejsco w o śc i/. Ogółem zbadano ob szar ok. 300 m^, 
na którym przew ażała problematyka neolityczna.

Z kulturą len dzielską  łączą  s ię  p ozosta łości czterech  obiektów s z a 
łasow ych /śred n ia  dhigoóć i szerok ość  ok, 7 i 2 m, głębokość wypełńiska  
od 5 do 40 c m /, w których znaleziono wyjątkowo ciekawe 1 bogate m ateria
ły /ceram ik a , krzem ien ie, kości zw ierzęce  oraz narzędzia kamienne 
i k o śc ia n e /.

Zarejestrow ano kilka obozowisk kultury pucharów lejkowatych. 
M ateriały tej kultury występowały na powierzchni 1 w w arstw ie sp ia szczo -

patrz
paleolit i m ezolit
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